



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE	Unidade gestora: Secretaria de Administracao e Financas
Número do processo: 00015.20250124/0004-84	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: GM-PE003/2025	Data da abertura: 31/03/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MONTEREY COMERCIAL LTDA	Telefone: --
CNPJ/MF: 00.543.669/0001-20	E-mail: montereycomercialme@gmail.com
Endereço: Av. Ministro Jose Américo, 326, Sala 417, CAMBEBA, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-245	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - CARNES

31 - CARNE BOVINA COSTELA 1ª QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA 1ª QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 1350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,63

Valor total: R\$ 19.750,50

Fabricante/Marca: FRIBAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,50

32 - CARNE BOVINA COXAO DURO 1ª QUALIDADE SEM ADICAO DE SAL SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Especificação: CARNE BOVINA COXAO DURO 1ª QUALIDADE SEM ADICAO DE SAL SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 1800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,32

Valor total: R\$ 43.776,00

Fabricante/Marca: FRIBAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,42



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

33 - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRAFILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRAFILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 1350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,39

Valor total: R\$ 24.826,50

Fabricante/Marca: FRIBAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,51

34 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE À VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE À VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA

Quantidade: 4150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,09

Valor total: R\$ 91.673,50

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,44

35 - CARNE SUÍNA LOMBO, peça, congelado, sem osso. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas-químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismo, em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência.

Especificação: CARNE SUÍNA LOMBO, peça, congelado, sem osso. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas-químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismo, em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência.

Quantidade: 700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,56

Valor total: R\$ 14.392,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,41

36 - FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

Especificação: FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 320,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,13

Valor total: R\$ 4.201,60

Fabricante/Marca: FRIBAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,58

37 - FRANGO - FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.

Especificação: FRANGO - FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,79

Valor total: R\$ 39.459,00

Fabricante/Marca: RICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,05

38 - FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO

Especificação: FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO

Quantidade: 2960,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,92

Valor total: R\$ 41.203,20

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,56

39 - PEIXE FILE DE TILÁPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO CONGELADO COM 1KG ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS.

Especificação: PEIXE FILE DE TILÁPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO CONGELADO COM 1KG ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS.

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,02

Valor total: R\$ 7.227,60

Fabricante/Marca: NETUMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,29

Valor total - LOTE 02 - CARNES: R\$ 286.509,90 - (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e nove reais e noventa centavos)



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

LOTE 03 - BOLOS E PÃES

40 - BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO, AÇÚCAR, MARGARINA, COM NO MÍNIMO 500GR

Especificação: BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO, AÇÚCAR, MARGARINA, COM NO MÍNIMO 500GR

Quantidade: 4900,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,67

Valor total: R\$ 47.383,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,88

41 - PAO FRANCES DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA FECHADA A VACUO UNIDADE 50.0 GRAMAS

Especificação: PAO FRANCES DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA FECHADA A VACUO UNIDADE 50.0 GRAMAS

Quantidade: 58940,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,66

Valor total: R\$ 38.900,40

Fabricante/Marca: SÃO FRANCISCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,88

42 - PAO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ÁGUA SAL E FERMENTO QUIMICO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS PCT COM 500G

Especificação: PAO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ÁGUA SAL E FERMENTO QUIMICO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS PCT COM 500G

Quantidade: 2900,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 22.620,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,37

Valor total - LOTE 03 - BOLOS E PÃES: R\$ 108.903,40 - (cento e oito mil, novecentos e três reais e quarenta centavos)



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

LOTE 07 - FRIOS

95 - LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG

Especificação: LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG

Quantidade: 780,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 45,49

Valor total: R\$ 35.482,20

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,64

96 - PRESUNTO PERU EMBALADA A VACUO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PECA INTEIRA

Especificação: PRESUNTO PERU EMBALADA A VACUO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PECA INTEIRA

Quantidade: 450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,21

Valor total: R\$ 10.894,50

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,28

97 - QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG

Especificação: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,10

Valor total: R\$ 6.025,00

Fabricante/Marca: CASA GRANDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,15

98 - QUEIJO MUSSARELA PECA INTEIRA ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ETIQUETADO A VACUO EMBALAGEM CONTENDO LOTE PESO IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Especificação: QUEIJO MUSSARELA PECA INTEIRA ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ETIQUETADO A VACUO EMBALAGEM CONTENDO LOTE PESO IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,75

Valor total: R\$ 16.905,00



MONTEREY COMERCIAL LTDA
00.543.669/0001-20

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,00

99 - SALSICHA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM EMBALAGEM DE 01K.
Especificação: SALSICHA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM EMBALAGEM DE 01K.

Quantidade: 980,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,98

Valor total: R\$ 9.780,40

Fabricante/Marca: REZENDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,30

Valor total - LOTE 07 - FRIOS: R\$ 79.087,10 - (setenta e nove mil e oitenta e sete reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 474.500,40 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quinhentos reais e quarenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Abril de 2025 às 16:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MONTEREY

E-mail: montereycomercialme@gmail.com

CPF/MF: 00.543.669/0001-20

MONTEREY COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF: 00.543.669/0001-20

MONTEREY
COMERCIAL
LTDA:0054366900
0120

Assinado de forma digital
por MONTEREY COMERCIAL
LTDA:00543669000120
Dados: 2025.04.02 16:34:37
-03'00'